ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ

(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰਬਰ 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਿਤ) **ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਨਾਮ** ਜੁਆਲੋਜੀ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ ਵਿਗਿਆਨ

ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੇ. 2068 / ਜੇ. ਵੇ. ਵੇ

ਮਿਤੀ 26.7.2024

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ **ਜੁਆਲੋਜੀ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ ਵਿਗਿਆਨ** ਵਿਭਾਗ/ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਦੌਰਾਨ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਚੱਲ ਰਹੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ **ਜੁਆਲੋਜੀ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ** ਵਿਗਿਆਨ ਵਿਸ਼ਾ/ਵਿਸ਼ੇ ਪੜ੍ਹਾਉਣ ਲਈ **03** ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕ/ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਲੈਕਚਰ ਬੇਸਿਸ 'ਤੇ ਜ਼ਰੂਰਤ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਹੈ।

- ਉਮੀਦਵਾਰ UGC-2018 ਗਾਈਡਲਾਈਨਜ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦਾ ਹੋਵੇ।
- ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੇ ਕਾਰਜ ਦੀ ਅਵਧੀ ਆਰਜ਼ੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਮੈਸਟਰ/ਅਕਾਦਮਿਕ ਕੈਲੰਡਰ ਅਨੁਸਾਰ **ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 31 ਮਈ 2025** ਤੱਕ ਹੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਅਧਿਆਪਨ ਕਾਰਜ ਦੇ ਮਿਹਨਤਾਨੇ ਵਜੋਂ ਅਦਾਇਗੀ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਲੈਕਚਰ ਲਗਾਉਣ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਲੈਕਚਰ ਬੇਸਿਸ ਸਬੰਧੀ ਹੋਰ ਵੀ ਅਕਾਦਮਿਕ ਕੰਮ ਸੌਂਪੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਲੈਕਚਰ ਬੇਸਡ ਗੈਸਟ ਫੈਕਲਟੀ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ ਉਹ ਆਪਣਾ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ (ਸੈਲਫ ਅਟੈਸਟੱਡ ਦਸਤਾਵੇਜਾਂ ਸਮੇਤ) ਮੁਖੀ, **ਜੂਆਲੋਜੀ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ ਵਿਗਿਆਨ** ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਖੇ ਦਸਤੀ ਜਾਂ ਈ-ਮੇਲ <u>head zoology@pbi.ac.in</u> 'ਤੇ ਇੱਕੋ PDF ਫਾਈਲ ਵਿੱਚ ਤਿਆਰ ਕਰਕੇ ਮਿਤੀ 05.08.2024 ਤੱਕ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇ। ਇੰਟਰਵਿਊ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵੀ T.A./D.A. ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਲੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰਾਂ ਤੇ ਕੋਈ ਕਾਰਵਾਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

> ਜੂਆਲੋਜੀ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ ਮੁੰਘੀ, ਵਿਗਿਆਨ ਵਿਭਾਗ ਰਾਮਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਵਾਤਾਵਰਣ

ਵਿਗਿਆਨ ਫ਼ਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਮਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।

Punjabi University, Patiala (Established under Punjab Act No. 35 of 1961) Department of Zoology and Environmental Sciences

Advertisement No. 2068/2. EVS

Date 26. 7. 2024

The Department of **Zoology and Environmental Sciences**, Punjabi University, Patiala requires **03** guest faculty teachers on lecture basis to teach the subject of **Zoology and Environmental Sciences** for various courses during the academic session 2024-25. The selection of the Guest Faculty teachers will be made according to the following terms and conditions:

- The candidate should fulfill the qualifications for Assistant Professor as per UGC-2018 guidelines.
- The duration of the appointment for Guest Faculty teachers will be temporary, according to the semester/academic calendar, from the <u>Date of Joining</u> to 31 <u>MAY-2025</u>.
- The Guest Faculty teachers will be paid for their teaching duties according to the rules of Punjabi University.
- In addition to delivering lectures, Guest Faculty teachers may be assigned any related academic work on lecture basis.

Candidates who wish to apply for the lecture-based Guest Faculty positions should prepare their application letter, along with self-attested documents, and send it to the Head, Department of **Zoology and Environmental Sciences**, either in person or via email head_zoology@pbi.ac.in in a single PDF file, latest by **05.08.2024**. No TA/DA will be provided for attending the interview. The applications received after the due date will not be considered.

Department of **Zoology and Environmental Sciences**

Punjabi University, Patiala

Professor & Head
Department of Zoology &
Environmental Sciences
Punjabl University, Patiala-147002